

**การเปิดเผยราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างห้องน้ำห้องส้วม อบต.เกษมทรัพย์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๗๐,๐๐๐ บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างห้องน้ำห้องส้วม อบต.เกษมทรัพย์ รายละเอียดดังนี้

๑. ขนาดความกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๔.๕๐ เมตร จำนวน ๓ ห้อง หรือพื้นที่ก่อสร้างทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๑๓.๕๐ ตารางเมตร

๒. ก่อสร้างตามรายละเอียดรูปแบบและรายการก่อสร้างที่กำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๒๗๐,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณและราคา (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายชูชาติ ท่อนสำโรง	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๒. นายภูมิพันธ์ กุดสระน้อย	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นางดาหวัน สุวรรณา	ผู้อำนวยการกองคลัง	กรรมการ

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ฝ่าย/งาน	ก่อสร้าง	สำนัก/กอง	กองช่าง
ประเภท	งานอาคาร			
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์			
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างห้องน้ำ ห้องส้วม ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์			
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านหนองศาลา หมู่ที่ 1 ตำบลเกษมทรัพย์ อำเภอบึงโขงไชย จังหวัดนครราชสีมา			
หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์			
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 3 แผ่น			
เมื่อวันที่	๑๗ ก.พ. ๒๕๕๙			

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	210,077.58	1.2726	267,344.73	
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.0000	3,000.00	
3	เงื่อนไข				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			270,344.73	
	คิดเป็นเงินประมาณ			270,000.00	
	ยอดสุทธิ (ตัวอักษร)			สองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน	

หมายเหตุ กรณีผู้เสนอราคาไม่ได้จดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม จะต้องหักภาษีมูลค่าเพิ่มออก 7%

ลงชื่อ ผู้ประมาณการ
(นายปราโมทย์ พงษ์ฉิมพลี)
นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ตรวจสอบ
(นายภูมิพันธ์ กุดสระน้อย)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายชูชาติ ท่อนสำโรง)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ เห็นชอบ
(นายชูชาติ ท่อนสำโรง)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ กรรมการ
(นายภูมิพันธ์ กุดสระน้อย)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ อนุมัติ
(นางสาวน้อย สดสระน้อย)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ กรรมการ
(นางตาวัน สุวรรณ)
ผู้อำนวยการกองคลัง

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานอาคารห้องน้ำ ห้องส้วม
โครงการ	ก่อสร้างห้องน้ำ ห้องส้วม ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์
สถานที่ก่อสร้าง	ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์ บ้านหนองศาลา หมู่ที่ 1 ตำบลเกษมทรัพย์ อำเภอบึงโขงชัย จังหวัดนครราชสีมา
รายละเอียดโครงการ	ขนาดความกว้าง 3.00 เมตร ความยาว 4.50 เมตร จำนวน 3 ห้อง หรือมีพื้นที่ก่อสร้างทั้งหมดไม่น้อยกว่า 13.50 ตารางเมตร ก่อสร้างตามรายละเอียดรูปแบบและรายการก่อสร้างที่กำหนด

ประมาณราคาวันที่

๑๗ มิ.ย. ๒๕๕๙

ตามแบบ

อบต.เกษมทรัพย์ เลขที่ - / -

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน	ค่าแรงงาน
1	หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม							
1.1	งานขุดดินฐานรากและถมดิน	4.40	ลบ.ม.	0.00	0.00	125.00	550.00	550.00
1.2	งานดินถมบริเวณเพื่อปรับระดับ	25.00	ลบ.ม.	124.89	3,122.25	99.00	2,475.00	5,597.25
1.3	งานทรายหยาบรองพื้น	2.04	ลบ.ม.	406.54	829.34	99.00	201.96	1,031.30
1.4	งานคอนกรีตหยาบ (180 ksc.)	0.20	ลบ.ม.	1,859.81	371.96	398.00	79.60	451.56
1.5	งานคอนกรีตโครงสร้าง (240 ksc.)	2.81	ลบ.ม.	1,919.63	5,384.56	485.00	1,360.43	6,744.99
1.6	งานคอนกรีตพื้น (210 ksc.)	3.69	ลบ.ม.	1,889.72	6,963.62	485.00	1,787.23	8,750.84
1.7	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	30.20	ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	4,016.60	4,016.60
	- งานไม้แบบทั่วไป	24.16	ลบ.พ.	401.87	9,709.18	0.00	0.00	9,709.18
	- งานไม้คร่าว	7.25	ลบ.พ.	401.87	2,912.75	0.00	0.00	2,912.75
	- งานไม้ค้ำยัน	21.00	ตัน	28.00	588.00	0.00	0.00	588.00
	- งานตะปูตีไม้แบบ	6.04	กก.	56.07	338.66	0.00	0.00	338.66
1.8	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
	- RB Ø 6 mm.	0.05	ตัน	16,209.58	859.11	3,300.00	174.90	1,034.01
	- DB Ø 12 mm.	0.24	ตัน	15,048.42	3,611.62	4,100.00	984.00	4,595.62
	- เหล็กตะแกรง wire mesh Ø 4 mm.	36.85	ตร.ม.	25.00	921.25	5.00	184.25	1,105.50
	- ลวดผูกเหล็ก	8.70	กก.	26.17	227.68	0.00	0.00	227.68
1.9	งานโครงหลังคาเหล็ก	476.00	กก.	0.00	0.00	10.00	4,760.00	4,760.00
	- เหล็ก [100x50x20x2.3 mm.	14.00	ท่อน	412.15	5,770.10	0.00	0.00	5,770.10
	- เหล็ก [75x40x15x2.3 mm.	7.00	ท่อน	360.75	2,525.25	0.00	0.00	2,525.25
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม							
2.1	งานหลังคา							
	- งานหลังคา Metal Sheet	33.70	ตร.ม.	230.00	7,751.00	70.00	2,359.00	10,110.00
รวมราคาค่าต้นทุน								70,819.30

หมายเหตุ ราคาวัดได้เป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างห้องน้ำ ห้องส้วม
โครงการ	ก่อสร้างห้องน้ำ ห้องส้วม ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์
สถานที่ก่อสร้าง	ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์ บ้านหนองศาลา หมู่ที่ 1 ตำบลเกษมทรัพย์ อำเภอปทุมธานี จังหวัดนครราชสีมา
รายละเอียดโครงการ	ขนาดความกว้าง 3.00 เมตร ความยาว 4.50 เมตร จำนวน 3 ห้อง หรือมีพื้นที่ก่อสร้างทั้งหมดไม่น้อยกว่า 13.50 ตารางเมตร ก่อสร้างตามรายละเอียดรูปแบบและรายการก่อสร้างที่กำหนด

ประมาณราคาวันที่ **๑๗ ก.พ. ๒๕๕๙** ตามแบบ อบต.เกษมทรัพย์ เลขที่ -- / ---

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงาน
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน	
ยอดยกมา								70,819.30
	- งานอุปกรณ์ยึดวัสดุผนังหลังคา	72.00	ตัว	3.27	235.44	0.00	0.00	235.44
	- เชิงชายไม้สังเคราะห์ 1"x 8"	23.46	ม.	82.00	1,923.72	69.00	1,618.74	3,542.46
2.2	งานฝ้าเพดาน							
	- งานฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด กั้นชั้น	13.50	ตร.ม.	329.00	4,441.50	75.00	1,012.50	5,454.00
	- งานฝ้าเพดานรอบนอกซีเมนต์แผ่นเรียบ	18.05	ตร.ม.	250.00	4,512.50	75.00	1,353.75	5,866.25
2.3	งานผนัง							
	- งานผนังก่ออิฐบล็อก	47.28	ตร.ม.	93.00	4,397.04	60.00	2,836.80	7,233.84
	- งานผนังฉาบปูนเรียบ	104.16	ตร.ม.	58.00	6,041.28	82.00	8,541.12	14,582.40
	- งานผนังกรุกระเบื้องเคลือบ	30.90	ตร.ม.	248.00	7,663.20	138.00	4,264.20	11,927.40
	- งานผนังกรุไม้สำเร็จรูป	10.13	ตร.ม.	349.00	3,533.63	91.00	921.38	4,455.00
	- งานระแนงไม้สำเร็จรูป	5.22	ตร.ม.	783.50	4,089.87	0.00	0.00	4,089.87
2.4	งานพื้น							
	- งานพื้นปูกระเบื้องเคลือบ ผิวหยาบ	13.50	ตร.ม.	315.00	4,252.50	125.00	1,687.50	5,940.00
	- งานพื้นผิวขัดหยาบ	21.17	ตร.ม.	0.00	0.00	61.00	1,291.37	1,291.37
2.5	งานประตู, หน้าต่าง							
	- ป 1	1.00	ชุด	8,700.00	8,700.00	0.00	0.00	8,700.00
	- ป 2	2.00	ชุด	1,630.00	3,260.00	180.00	360.00	3,620.00
	- น 1	3.00	ชุด	980.00	2,940.00	0.00	0.00	2,940.00
2.6	งานทาสี							
	- งานทาสีน้ำพลาสติก	104.81	ตร.ม.	35.00	3,668.35	30.00	3,144.30	6,812.65
	- งานทาสีกันสนิมเหล็ก	56.70	ตร.ม.	30.00	1,701.00	35.00	1,984.50	3,685.50
3	หมวดงานระบบสุขาภิบาล							
3.1	งานติดตั้งสุขภัณฑ์							
	- งานติดตั้งโถส้วม	3.00	ชุด	3,500.00	10,500.00	450.00	1,350.00	11,850.00
	- งานติดตั้งโถส้วมปีสวะชาย	3.00	ชุด	2,052.00	6,156.00	450.00	1,350.00	7,506.00
รวมราคาค่าต้นทุน								180,551.48

หมายเหตุ ราควัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างห้องน้ำ ห้องส้วม
โครงการ	ก่อสร้างห้องน้ำ ห้องส้วม ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์
สถานที่ก่อสร้าง	ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์ บ้านหนองศาลา หมู่ที่ 1 ตำบลเกษมทรัพย์ อำเภอปรางค์กู่ จังหวัดนครราชสีมา
รายละเอียดโครงการ	ขนาดความกว้าง 3.00 เมตร ความยาว 4.50 เมตร จำนวน 3 ห้อง หรือมีพื้นที่ก่อสร้างทั้งหมดไม่น้อยกว่า 13.50 ตารางเมตร ก่อสร้างตามรายละเอียดรูปแบบและรายการก่อสร้างที่กำหนด

ประมาณราคาวันที่ ๑๗ ก.พ. ๒๕๕๙ ตามแบบ อบต.เกษมทรัพย์ เลขที่ -- / ---

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงาน
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน	
ยอดยกมา								180,551.48
	- อ่างล้างหน้า	0.00	ชุด	2,300.00	0.00	450.00	0.00	0.00
	- ฝักบัวสายชำระ	3.00	ชุด	300.00	900.00	70.00	210.00	1,110.00
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	3.00	ชุด	350.00	1,050.00	103.00	309.00	1,359.00
	- ตะแกรงดักผง	3.00	ชุด	18.00	54.00	0.00	0.00	54.00
	- ก๊อกน้ำ	2.00	ตัว	90.00	180.00	25.00	50.00	230.00
	- ราวจับกันลื่นรูปทรงตัว T	1.00	ตัว	3,400.00	3,400.00	105.00	105.00	3,505.00
	- ราวจับกันลื่นรูปทรงตัว L	1.00	ตัว	3,400.00	3,400.00	105.00	105.00	3,505.00
	- ราวจับทรงตัวอ่างล้างหน้า	0.00	ตัว	3,400.00	0.00	105.00	0.00	0.00
3.2	งานระบบท่อน้ำและระบบบำบัด							
	- บ่อกรอง, บ่อซึม	1.00	ชุด	7,232.15	7,232.15	0.00	0.00	7,232.15
	- ท่อโศโครก PVC. 4"	3.00	ท่อน	556.07	1,668.21	400.00	1,200.00	2,868.21
	- ท่อน้ำทิ้ง PVC. 2"	4.00	ท่อน	154.21	616.84	160.00	640.00	1,256.84
	- ท่อน้ำดี PVC. 1/2"	9.00	ท่อน	36.45	328.05	120.00	1,080.00	1,408.05
4	หมวดงานระบบไฟฟ้า							
4.1	ตู้ควบคุมไฟฟ้า	1.00	ชุด	2,780.00	2,780.00	400.00	400.00	3,180.00
4.2	สายไฟฟ้า VAF ขนาด 2x1.5 sq.mm.	1.00	ม้วน	887.85	887.85	500.00	500.00	1,387.85
4.3	สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียว	6.00	ชุด	40.00	240.00	80.00	480.00	720.00
4.4	หลอดฟลูออเรสเซนต์ 28 w.	6.00	ชุด	170.00	1,020.00	115.00	690.00	1,710.00
รวมราคาค่าต้นทุน								210,077.58

หมายเหตุ ราคาค่าวัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%